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ЛУЧШИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО СОКРАЩЕНИЮ ЧИСЛА
ЛИШЕНИЙ РОДИТЕЛЬСКИХ ПРАВ: 

КУРСКАЯ область 166 92

668

790

739
591

1225

1456

1150
1042

РОСТОВСКАЯ область

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИБИРСКАЯ область

ОМСКАЯ область

НА 43% СОКРАТИЛОСЬ ОБЩЕЕ ЧИСЛО ЛИШЕНИЙ
РОДИТЕЛЬСКИХ ПРАВ В ДАННЫХ РЕГИОНАХ

• СНИЖЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО СИРОТСТВА

• УМЕНЬШЕНИЕ ЧИСЛА ЛИШЕНИЙ РОДИТЕЛЬСКИХ ПРАВ 

• УМЕНЬШЕНИЕ ДЕТСКОЙ И ПОДРОСТКОВОЙ ПРЕСТУПНОСТИ

• СНИЖЕНИЕ КОЛИЧЕСТВА РАЗВОДОВ

• УВЕЛИЧЕНИЕ РОЖДАЕМОСТИ 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ» РЕАЛИЗУЕТСЯ С 2006 ГОДА

СТИМУЛИРОВАНИЕ ПРОГРАММ УКРЕПЛЕНИЯ
И РАЗВИТИЯ МОЛОДОЙ СЕМЬИ

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ

ПРОФИЛАКТИКА И ПРЕОДОЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО
СИРОТСТВА

РАЗВИТИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО И ВОЛОНТЕРСКОГО
ДВИЖЕНИЯ ДЛЯ РАБОТЫ С СЕМЬЕЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ
С СЕМЬЯМИ И ДЕТЬМИ ГРУППЫ СОЦИАЛЬНОГО РИСКА

УКРЕПЛЕНИЕ ИНСТИТУТА СЕМЬИ И СЕМЕЙНЫХ ЦЕННОСТЕЙ

ВСЕСТОРОННЕЕ СОЦИАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ ЛИЧНОСТИ
И ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ЧЕРЕЗ ИНСТИТУТ СЕМЬИ

ФОРМИРОВАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ О ВЫСОКОЙ
ЗНАЧИМОСТИ СЕМЬИ И СЕМЕЙНОГО ВОСПИТАНИЯ

ПРОФИЛАКТИКА АСОЦИАЛЬНОГО ПОВЕДЕНИЯ
И ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ДЕТСКО-ПОДРОСТКОВОЙ
СРЕДЕ ЧЕРЕЗ ИНСТИТУТ СЕМЬИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»



КОЛИЧЕСТВО РЕГИОНОВ – 61
ПОДГОТОВЛЕНЫ И ПРИНЯТЫ 
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ: 6
КОЛИЧЕСТВО МЕРОПРИЯТИЙ
И ЗАЯВЛЕНИЙ В СМИ: 30
САЙТ ПРОЕКТА: http://ks-er.ru/

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»



ПРОДОЛЖИТЬ ПОСЛЕ 1 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА ГОСУДАРСТВЕННУЮ 
ПОДДЕРЖКУ В ФОРМЕ МАТЕРИНСКОГО (СЕМЕЙНОГО) КАПИТАЛА 
И ЕЖЕМЕСЯЧНУЮ ДЕНЕЖНУЮ ВЫПЛАТУ СЕМЬЯМ ПРИ РОЖДЕНИИ 
ТРЕТЬЕГО РЕБЕНКА И ПОСЛЕДУЮЩИХ ДЕТЕЙ, С УЧЕТОМ КРИТЕРИЕВ 
АДРЕСНОСТИ И НУЖДАЕМОСТИ

РАБОТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПУНКТОВ
ПРЕДВЫБОРНОЙ ПРОГРАММЫ ПАРТИИ: 

СОДЕЙСТВИЕ В ПРОДЛЕНИИ МАТЕРИНСКОГО КАПИТАЛА
И ЕГО ИНДЕКСАЦИИ С 2020 ГОДА

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»



УСТРАНИТЬ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ 
ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ С ПОДВЕДЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ,
В ТОМ ЧИСЛЕ ПУТЕМ ОКАЗАНИЯ ТАКИМ СЕМЬЯМ ИНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОДДЕРЖКИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ВЗАМЕН 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО

В ТЕЧЕНИЕ ТРЕХ ЛЕТ 

ПРОВЕДЕНИЕ МОНИТОРИНГА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ
С ПОДВЕДЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ В СУБЪЕКТАХ РФ:

В РЕГИОНАХ ЦФО ДО 31.07
В ОСТАЛЬНЫХ СУБЪЕКТАХ ДО 31.10

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»



ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ ПАРТИЙНОМ ПРОЕКТЕ
СОЗДАНА РАБОЧАЯ ГРУППА

МЕХАНИЗМ ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА:

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС В ОРГАНЫ ВЛАСТИ – ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

ЭКСПЕРТНЫЙ ОПРОС – ФЕДЕРАЛЬНЫЙ И РЕГИОНАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

ВСТРЕЧИ С МНОГОДЕТНЫМИ СЕМЬЯМИ – РЕГИОНАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

МОНИТОРИНГ ЭЛЕКТРОННЫХ РЕГИОНАЛЬНЫХ И ФЕДЕРАЛЬНЫХ СМИ

ОПРОС НА САЙТЕ ПАРТИИ – http://er.ru/poll/14.html/
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ПО ДАННЫМ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РФ ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 апреля 2017 ГОДА

340,8 ТЫС.
СЕМЕЙ ПОДАЛИ
ЗАЯВЛЕНИЕ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

10,2 ТЫС.
МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ
УЖЕ ПОЛУЧИЛИ
ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ
БЕСПЛАТНО

139,3 ТЫС.
СЕМЕЙ СТОЯТ НА УЧЕТЕ
В КАЧЕСТВЕ
НУЖДАЮЩИХСЯ
В УЛУЧШЕНИИ
ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ

763 СЕМЬЯМ ПРЕДОСТАВЛЕНЫ ПОМЕЩЕНИЯ
ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»



ПО ДАННЫМ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РФ

№

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ МОСКВА
ВСЕГО:

НАИМЕНОВАНИЕ СУБЪЕКТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
(ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ)

КОЛИЧЕСТВО СЕМЕЙ,
ИМЕЮЩИХ ТРЕХ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ, 
ИЗЪЯВИВШИХ ЖЕЛАНИЕ НА 
ПОЛУЧЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

КОЛИЧЕСТВО СЕМЕЙ,
ИМЕЮЩИХ ТРЕХ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ, 
ПОЛУЧИВШИХ ЗЕМЕЛЬНЫЕ 
УЧАСТКИ

КОЛИЧЕСТВО СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ТРЕХ
И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ, ПОЛУЧИВШИХ С ИХ СОГЛАСИЯ 
ИНЫЕ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ 
ВЗАМЕН ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО

1

1 088
4 204
1 963
4 670
1 940
3 187
1 402
2 832
1 769

24 101

6 115
975
676

5 895
3 883
1 647

0

66 347

1 064
3 813
5 08
9 76

1 297
8 918
186

2 406
848

27 920
1 815
6 966
1 232
1 326
6 919

0
2 081

0

68 275

1 032
4 871
384

6 442
2 176
9 544
541

3 163
1 802
908

1 828
3 654
1 553
1 400
2 435
4 927
2 239

0

48 899

2 3 4 5 6 7 8 9

2015 г. 2016 г. 1 квартал 2017 г.

412
534
519
309

1 445
1 453
183
332
422

4 665

643
174
727

3 806
807
396

0

16 827

389
1 800
536
494

1 007
5 166
122

1 040
975

16 944
349
622
217
322
800

0
540

0

31 323

42
131
80
28

224
171
15

144
75

603
7

126
36
70

128
156
34
0

2 070

59
0

19
0
0

250
0

55
0

10
0
0
0
0
0
0

15
0

408

1
0
0
0
0
5
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
2
0

9

2015 г. 2016 г. 1 квартал 2017 г. 2016 г. 1 квартал 2017 г.
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ПО ДАННЫМ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РФ

№

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ МОСКВА
ВСЕГО:

НАИМЕНОВАНИЕ СУБЪЕКТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
(ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ)

КОЛИЧЕСТВО СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ТРЕХ И БОЛЕЕ 
ДЕТЕЙ, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ НУЖДАЮЩИХСЯ 
В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА ОТЧЕТНУЮ ДАТУ

КОЛИЧЕСТВО СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ТРЕХ И БОЛЕЕ 
ДЕТЕЙ, ПОЛУЧИВШИХ ЖИЛЬЕ ПО ДОГОВОРУ 
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

1

696
491

2 048
1 062
659

1 089
961

1 065
757

2 898
339
547
195
585
590
655

1 147
4 685

20 469

706
492

2 471
1 046
6 560
1 147
1 186
988

0
1 851
281
522
211
663
551

0
1 232
3 196

23 103

413
515

2 565
1 061
537

1 302
1 140
1 076
8 39

1 454
371
518
183
695
538
768

1 232
3 250

18 457

2 3 4 5 6 7 8

2015 г. 2016 г. 1 квартал 2017 г.

56
118
105
19
7

56
0

97
10
45
33
40
8

112
32
66
28
10

842

7
97
32
0
0
0
7
1
0

37
3
6
3

11
0
0

13
11

228

0
13
3
0
6
0
5
0
2
3
0
1
4
2
0
0

17
12

68

2015 г. 2016 г. 1 квартал 2017 г.
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МОНИТОРИНГ РЕГИОНАЛЬНЫХ И ФЕДЕРАЛЬНЫХ СМИ
за 2017 год

ДЛИТЕЛЬНОЕ ОЖИДАНИЕ В ОЧЕРЕДИ

ВЫДЕЛЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ БЕЗ ПОДВЕДЕННОЙ
ИЛИ С ЧАСТИЧНО ПОДВЕДЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ

ВЫДЕЛЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ В МЕСТАХ,
НЕ ПРИГОДНЫХ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДОМА

ОСНОВНЫЕ ТРУДНОСТИ,
С КОТОРЫМИ СТАЛКИВАЮТСЯ МНОГОДЕТНЫЕ СЕМЬИ:

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»



КО ДНЮ
ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ
ПОДГОТОВЛЕНА
ПАМЯТКА:

«ЛЬГОТНЫЕ
ПУТЕВКИ
В ДЕТСКИЙ ЛАГЕРЬ»
С 2015 ГОДА
ПОЛНОМОЧИЯ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
ЛЬГОТНЫХ ПУТЕВОК
ПЕРЕДАНЫ В СУБЪЕКТЫ РФ»

t.me/proektyER

КОМУ БЕСПЛАТНО ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ПУТЕВКИ: ГДЕ УЗНАТЬ О ВОЗМОЖНОСТИ ПОЛУЧЕНИЯ ПУТЕВКИ:

детям-сиротам

детям, находящимся под опекой, попечительством,
в том числе в приемной или патронатной семье

детям из малообеспеченных семей

детям из семей, где один или оба родителя
являются инвалидами 1 или 2 группы

детям ветеранов боевых действий

детям от 6 до 15 лет, которые воспитываются
в многодетных или неполных семьях

детям лиц, утративших трудоспособность
во время выполнения служебных обязанностей

детям сотрудников бюджетных организаций

в детской
поликлинике

в профсоюзе
по месту работы

в МФЦ

ЧТО НУЖНО ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ ПУТЕВКИ:

Написать заявление и документально подтвердить
свои родственные и иные связи с ребенком

1.

2. Предоставить необходимые документы
(полный перечень документов необходимо уточнить
в своем регионе)

Срок рассмотрения заявления – около 10 дней

В органах управления
образования
и социальной
защиты субъекта
или муниципалитета

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»



СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ЗАКЛЮЧЕНИИ БРАКА

СВАДЕБНЫЕ ГОДОВЩИНЫ
День
свадьбы
1 год
2 года
3 года
4 года
5 лет
6 лет
6,5 лет
7 лет
8 лет
9 лет
10 лет

11 лет
12 лет
13 лет

14 лет
15 лет
16 лет
17 лет
18 лет
19 лет
20 лет
21 год
22 года
23 года
24 года
25 лет
26 лет
27 лет
28 лет
29 лет

Зеленая свадьба
Ситцевая свадьба
Бумажная свадьба
Кожаная свадьба
Льняная свадьба
Деревянная свадьба
Чугунная свадьба
Цинковая свадьба
Медная свадьба
Жестяная свадьба
Фаянсовая свадьба
Оловянная/
Розовая/ свадьба
Стальная свадьба
Никелевая свадьба
Кружевная 
/Шерстяная/ свадьба
Агатовая свадьба
Стеклянная свадьба
Топазовая свадьба
Розовая свадьба
Бирюзовая свадьба
Гранатовая свадьба
Фарфоровая свадьба
Опаловая свадьба
Бронзовая свадьба
Берилловая свадьба
Атласная свадьба
Серебряная свадьба
Нефритовая свадьба
Свадьба красного дерева 
Никелевая свадьба
Бархатная свадьба

30 лет
31 год

33 года

34 года
35 лет

37 лет
37,5 лет
38 лет
39 лет
40 лет
42 года
43 года
44 года
45 лет
46 лет
47 лет
48 лет
49 лет
50 лет
55 лет
60 лет

65 лет
67,5 лет
70 лет
75 лет

80 лет
90 лет
100 лет

Жемчужная свадьба
Смуглая
/солнечная/ свадьба
Каменная
/клубничная/ свадьба 
Янтарная свадьба
Полотняная /Льняная, 
Коралловая/ свадьба
Муслиновая свадьба
Алюминиевая свадьба
Ртутная свадьба
Креповая свадьба
Рубиновая свадьба
Перламутровая свадьба
Фланелевая свадьба
Топазовая свадьба
Сапфировая свадьба
Лавандовая свадьба
Кашемировая свадьба
Аметистовая свадьба
Кедровая свадьба
Золотая свадьба
Изумрудная свадьба
Бриллиантовая /
Платиновая/ свадьба
Железная свадьба
Каменная свадьба
Благодатная свадьба
Коронная /
Последняя/ свадьба
Дубовая свадьба
Гранитная свадьба
Красная свадьба

«КРЕПКАЯ СЕМЬЯ – 
СИЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВО»

РАЗРАБОТАН
МАКЕТ ОБЛОЖКИ
СВИДЕТЕЛЬСТВА
О РЕГИСТРАЦИИ
БРАКА ДЛЯ РАБОТЫ
С ОРГАНАМИ ЗАГС
В СУБЪЕКТАХ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»



ИТОГИ БУДУТ ПОДВЕДЕНЫ
В ДЕКАБРЕ 2017 ГОДА

В РАМКАХ ПРОЕКТА
ПРОВОДИТСЯ КОНКУРС ФОТОГРАФИЙ
«КРЕПКАЯ СЕМЬЯ И ЭКОЛОГИЯ»

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»



КОНТРОЛЬ ПО УСТРАНЕНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ МНОГОДЕТНЫХ 
СЕМЕЙ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ С ПОДВЕДЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ИЛИ 
ОКАЗАНИЯ ТАКИМ СЕМЬЯМ ИНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В СУБЪЕКТАХ РФ

АНАЛИЗ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПРОДВИЖЕНИЕ ЛУЧШИХ ПРАКТИК СО НКО, 
ЗАНИМАЮЩИХСЯ ВОПРОСАМИ СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА В СУБЪЕКТАХ РФ

КОНТРОЛЬ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА ДЕТЕЙ

СОДЕЙСТВИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОГО 
ДЕТСТВА

ПРОСВЕТИТЕЛЬСКАЯ РАБОТА ПО УКРЕПЛЕНИЮ ТРАДИЦИОННЫХ
СЕМЕЙНЫХ ЦЕННОСТЕЙ

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОЕКТУ
НА II-ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2017 г.

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПАРТИЙНЫЙ ПРОЕКТ «КРЕПКАЯ СЕМЬЯ»


